СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17 июля 2025 года № 253/25

О внесении изменений в решение

Совета депутатов внутригородского

муниципального образования –

городского округа Троицк в городе

Москве от 26 мая 2025 года № 227/22

«Об утверждении плана

дополнительных мероприятий по

социально-экономическому развитию

района Троицк города Москвы в 2025

году»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года

№ 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому

развитию районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы

района Троицк города Москвы Зотова А.В. от 12 июля 2025 года

№ 01-14-2558/25, Совет депутатов внутригородского муниципального

образования – городского округа Троицк в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – городского округа Троицк в городе Москве

от 26 мая 2025 года № 227/22 «Об утверждении плана дополнительных

мероприятий по социально-экономическому развитию района Троицк города

Москвы в 2025 году», изложив приложение к решению согласно

приложению к настоящему решению.

2. Главе управы района Троицк города Москвы обеспечить реализацию

плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому

развитию в 2025 году района Троицк города Москвы.

3. Настоящее решение направить в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Троицкого и

2

Новомосковского административных округов, в управу района Троицк

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава внутригородского муниципального

образования – городского округа Троицк

в городе Москве                                                                     В.Е. Дудочкин

3

Приложение

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – городского округа

Троицк в городе Москве

от 17 июля 2025 года № 253/25

Приложение

к решению Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – городского округа

Троицк в городе Москве

от 26 мая 2025 года № 227/22

План дополнительных мероприятий по социально - экономическому развитию

района Троицк города Москвы в 2025 году

№ Направление

1. Ремонт жилых помещений

 адрес сумма, тыс. руб.

1.1. инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны

 *****      0,00

1.2. детей-сирот

 ***** 0,00

1.3. других граждан, признанных нуждающимися районной комиссией

 ***** 0,00

 Всего:

2. Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории района

 количество нуждающихся жителей общая сумма, тыс. руб.

 0 0,00

4

3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий

 адрес наименование работ сумма, тыс. руб.

3.1. г. Троицк, ул. Городская, д. 20, дворовая территория

Установка МАФ:

- карусель - 1 шт.;

- качели-балансир – 1 шт.;

- качели - 1 шт.;

- горка - 1 шт.;

- игровой комплекс - 1 шт.;

- скамейка – 3 шт.;

- урна – 3 шт.

989,72

3.2. г. Троицк, ул. Лесная, д. 1, 3, 5, дворовая территория

Установка МАФ:

- карусель - 1 шт.;

- горка - 1 шт.;

- игровой модуль - 1 шт.;

- качалка на пружине – 1 шт.;

- скамейка – 5 шт.;

- урна – 5 шт.

678,31

3.3.
г. Троицк, Академическая пл., д. 1, 3, дворовая

территория

Установка МАФ:

- качели-балансир – 1 шт.;

- скамейка – 10 шт.;

- урна – 10 шт.

383,36

3.4.
г. Троицк, ул. Физическая, д. 10, 12, дворовая

территория

Установка МАФ:

- игровой комплекс – 1 шт.;

- скамейка – 2 шт.;

- урна – 2 шт.

248,89

3.5.
г. Троицк, ул. Физическая, д. 14, 16, дворовая

территория

Установка МАФ:

- качели – 1 шт.;

- качалка на пружине – 1 шт.;

- горка - 1 шт.;

- скамейка – 2 шт.;

- урна – 2 шт.

690,32

3.6.
г. Троицк, Троицкий бульвар, д. 6, дворовая

территория

Установка МАФ:

- игровой модуль - 1 шт.;
433,85

5

- качалка на пружине – 1 шт.;

- горка – 1 шт.;

- скамейка – 2 шт.;

- урна – 2 шт.

3.7.
г. Троицк, Троицкий бульвар, д. 5, 7, дворовая

территория

Установка МАФ:

- скамейка – 5 шт.;

- урна – 5 шт.

158,15

3.8. г. Троицк, ул. Нагорная, д. 5, дворовая территория

Установка МАФ:

- игровой модуль - 1 шт.;

- качалка на пружине – 1 шт.

216,29

3.9.
г. Троицк, Октябрьский проспект, д. 21, дворовая

территория

Установка МАФ:

- скамейка – 5 шт.;

- урна – 5 шт.

158,15

3.10. г. Троицк, ул. Юбилейная, д. 4, дворовая территория

Установка МАФ:

- скамейка – 3 шт.;

- урна – 3 шт.

94,89

3.11.
г. Троицк, ул. Академика Черенкова, д. 15, 17,

дворовая территория

Установка МАФ:

- скамейка – 3 шт.;

- урна – 3 шт.

94,89

3.12.
г. Троицк, ул. Полковника Милиции Курочкина, д.5,

дворовая территория

Установка МАФ:

- скамейка – 2 шт.;

- урна – 2 шт.

63,26

3.13. г. Троицк, ул. Прибрежная, зона отдыха «Заречье»

Установка МАФ:

- скамья на подвесах - 2 шт.;

- шезлонг – 3 шт.;

- скамейка – 10 шт.;

- урна – 18 шт.

1 007,36

3.14.
район Троицк, ул. 1-я Ватутинская, д. 7, дворовая

территория

Установка МАФ:

- урна – 7 шт.
42,49

3.15.
район Троицк, ул. 1-я Ватутинская, д. 17, 19,

дворовая территория

Установка МАФ:

- скамейка – 3 шт.;

- урна – 5 шт.

107,03

3.16. район Троицк, ул. 1-я Ватутинская, д. 6 к. 1, 6 к. 2, 8 Установка МАФ: 18,21

6

к. 1, 8 к. 2, дворовая территория - урна – 3 шт.

3.17.
район Троицк, ул. 3-я Нововатутинская, д. 2,

дворовая территория

Установка МАФ:

- игровой комплекс – 1 шт.
185,63

3.18.
район Троицк, ул. 3-я Нововатутинская, д. 4,

дворовая территория

Установка МАФ:

- качели-балансир – 1 шт.;

- горка – 1 шт.

221,36

3.19.

район Троицк, ул. 3-я Нововатутинская, д. 13 к.1, 13

к.2;

ул. 5-я Нововатутинская 5-я, д. 9; Нововатутинский

просп., д. 7, 9, дворовая территория

Установка МАФ:

- игровой комплекс - 1 шт.;

- скамейка – 4 шт.;

- урна – 4 шт.

312,15

3.20.
район Троицк, мкр. Новые Ватутинки, кв-л Южный,

пешеходная - велосипедная дорожка

Установка МАФ:

- скамейка – 5 шт.;

- урна – 5 шт.

158,15

3.21.

район Троицк, ул. Гимнастическая, д. 14, 16, 18, 20;

ул. Футбольная, д. 13, 15, 19, 21, дворовая

территория

Установка МАФ:

- скамейка – 1 шт.
25,56

3.22.

район Троицк, ул. Гимнастическая, д. 15, 17, 19;

ул. Кедровая, д. 16, 18, 20, 22, 24, 26, дворовая

территория

Установка МАФ:

- скамейка – 2 шт.;

- урна – 1 шт.

57,19

3.23.

район Троицк, ул. Гимнастическая, д. 1, 3, 5, 7, 9, 11,

13;

ул. Кедровая, д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, дворовая

территория

Установка МАФ:

- скамейка – 1 шт.;

- урна – 1 шт.

31,63

3.24.
район Троицк, ул. Облепиховая, д. 1, 3; ул.

Футбольная, д. 2, 4, дворовая территория

Установка МАФ:

- скамейка – 1 шт.
25,56

3.25.
район Троицк, деревня Яковлево, ул. Школьная, д.

1, 2, 3, дворовая территория

Установка МАФ:

- карусель - 2 шт.;

- качели – 1 шт.;

- скамейка – 3 шт.

714,10

3.26.
район Троицк, деревня Десна, ул. Центральная,

вблизи д. 123, детская игровая площадка

Установка МАФ:

- игровой модуль - 1 шт.;

- скамейка – 2 шт.;

- урна – 2 шт.

145,06

7

3.27.
район Троицк, деревня Десна, мкр. 1, д. 1А,

дворовая территория

Установка МАФ:

- карусель - 1 шт.
149,57

3.28.
район Троицк, деревня Кувекино, детская игровая

площадка

Установка МАФ:

- урна – 2 шт.
12,14

3.29.
район Троицк, деревня Ватутинки, детская игровая

площадка

Установка МАФ:

- качели – 1 шт.
338,27

3.30.
район Троицк, хутор Ильичевка, д. 1, 2, 3, 4, 5, 6,

дворовая территория

Установка МАФ:

- карусель – 1 шт.;

- качалка на пружине – 1 шт.;

- игровой комплекс - 1 шт.;

- качели – 2 шт.;

- качели-балансир – 1 шт.;

- игровой модуль - 1 шт.;

- скамейка – 5 шт.;

- урна – 12 шт.

1 498,09

3.31.

район Троицк, деревня Фоминское, ул.

Центральная, вблизи д. 32, детская игровая

площадка

Установка МАФ:

- качели-балансир – 1 шт.
67,06

 Всего: 9 326,70

4.
Капитальный ремонт МКД, нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов благоустройства,

предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы

 адрес наименование работ сумма, тыс. руб.

 ***** ***** 0,00

 ***** ***** 0,00

 Всего: 0,00

5.
Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

 наименование мероприятия сумма, тыс. руб.

Оказание услуг по организации и проведению социально-воспитательной программы по работе с

подростками
539,00

 Всего: 539,00

8

6.
Установка и ремонт общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и

других лиц с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы

 адрес наименование работ сумма, тыс. руб.

 ***** ***** 0,00

 ***** ***** 0,00

 Всего: 0,00

Итого по району: 9 865,70